3

[image: лев без короны]

 ДЕПАРТАМЕНТ ФИНАНСОВ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА КРАСНОЯРСКА

ПРИКАЗ

_________________							       № _________

Об утверждении перечня кодов видов источников
финансирования дефицита бюджета городского округа
 город Красноярск Красноярского края на 2026 год
 и плановый период 2027-2028 годов

В соответствии с пунктом 7 статьи 23 Бюджетного кодекса Российской Федерации, приказом Министерства финансов Российской Федерации от 24.05.2022 № 82н «О Порядке формирования и применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации, их структуре и принципах назначения», приказом Министерства финансов Российской Федерации от 10.06.2025 № 70н «Об утверждении кодов (перечней кодов) бюджетной классификации Российской Федерации на 2026 год (на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов)», решением Красноярского городского Совета депутатов от 11.12.2007 № 15-359 «О бюджетном процессе в городском округе город Красноярск Красноярского края», Положением о департаменте финансов администрации города, утвержденным распоряжением Главы города от 15.04.2006 № 66-р,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить перечень кодов видов источников финансирования дефицита бюджета городского округа город Красноярск Красноярского края на 2026 год и плановый период 2027-2028 годов, главными администраторами которых являются органы местного самоуправления, согласно приложению.
2. Отделу исполнения бюджета и бюджетному отделу обеспечить применение утвержденных кодов видов источников финансирования дефицита бюджета городского округа город Красноярск Красноярского края (далее – бюджет города) на 2026 год и плановый период 2027-2028 годов при составлении и исполнении бюджета города на 2026 год и плановый период 2027-2028 годов по источникам финансирования дефицита бюджета города.
3. Отделу по работе с кадрами и общим вопросам ознакомить с настоящим приказом под подпись заместителя руководителя департамента, заместителя руководителя департамента – начальника отдела исполнения бюджета, начальника бюджетного отдела, начальника отдела информатизации.
4. Настоящий приказ разместить на официальном сайте администрации города.
5. Настоящий приказ вступает в силу с 01.01.2026 и применяется к правоотношениям, возникающим при составлении, утверждении и исполнении бюджета города на 2026 год и плановый период 2027-2028 годов.

Заместитель Главы города –
руководитель департамента                                                      В.В. Бугаева

[bookmark: _GoBack]

Приложение
к приказу департамента финансов администрации города
от____________№ _______

Перечень
кодов видов источников финансирования дефицита бюджета
 городского округа город Красноярск Красноярского края
на 2026 год и плановый период 2027-2028 годов,
главными администраторами которых являются
органы местного самоуправления

1. Код 000 01 01 00 00 04 0000 810 «Погашение муниципальных ценных бумаг городских округов, номинальная стоимость которых указана в валюте Российской Федерации»;
2. Код 000 01 02 00 00 04 0000 710 «Привлечение городскими округами кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации»;
3. Код 000 01 02 00 00 04 0000 810 «Погашение городскими округами кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации»;
4. Код 000 01 03 01 00 04 0000 710 «Привлечение кредитов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами городских округов в валюте Российской Федерации»;
5. Код 000 01 03 01 00 04 0000 810 «Погашение бюджетами городских округов кредитов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации»;
6. Код 000 01 05 02 01 04 0000 510 «Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов городских округов»;
7. Код 000 01 05 02 01 04 0000 610 «Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов городских округов»;
8. Код 000 01 06 10 02 04 0002 550 «Увеличение финансовых активов за счет привлечения на единый счет местного бюджета остатков средств на казначейских счетах для осуществления и отражения операций с денежными средствами бюджетных и автономных учреждений, открытых финансовому органу муниципального образования».
[bookmark: RANGE!A1:C5][bookmark: RANGE!A1:C8]

Заместитель Главы города –
руководитель департамента                                                     В.В. Бугаева

image1.wmf